
Borsboom & Hamm 
 a d v o c a t e n 
 

 

 

Openbaar verslag nr. 10 ex artikel 73a Faillissementswet in het faillissement van 

Aannemingsmaatschappij A. Breur en Zn B.V. 

___________________________________________________________________________ 

inzake                         : Aannemingsmaatschappij A. Breur en Zn B.V. 

 

faillissementsnummer  : F 02/161 

 

curator    : Mr. C.F.W.A. Hamm 

      Borsboom & Hamm N.V. 

      Postbus 635 

      3300 AP  DORDRECHT 

      tel.: 078 - 6393737  

      fax: 078 - 6393739 

      e-mail: d@borsboomhamm.nl 

 

rechter-commissaris  : Mr. P.W. van Baal 

 

eigen aangifte/op verzoek : op verzoek van Schoonmaak Onderneming Nederland v.o.f. 

 

datum faillissement  : 4 september 2002 

 

datum 1
e
 verslag   : 16 oktober 2002 

 

datum 2
e
 verslag   : 17 februari 2003 

 

datum 3
e
 verslag   : 26 mei 2003 

 

datum 4
e
 verslag   : 26 september 2003 

 

datum 5
e
 verslag   : 9 maart 2004 

 

datum 6
e
 verslag   : 17 augustus 2004 

 

datum 7
e
 verslag   : 13 december 2004 

 

datum 8
e
 verslag   : 14 maart 2005 

 

datum 9
e
 verslag   : 10 juni 2005 

 

datum 10
e
 verslag  : 14 september 2005 

 

verslagperiode   : 9 juni 2005 – 6 september 2005 

___________________________________________________________________________ 

 

 



Borsboom & Hamm 
 a d v o c a t e n 
 

 

 

1 FORMELE GEGEVENS VAN DE VENNOOTSCHAP 

 

1.1 Zie verslag 8. 

 

1.2 Zie verslag 8. 

 

1.3 Zie verslag 8. 

 

1.4 Zie verslag 8. 

 

1.5 Zie verslag 8. 

 

1.6 Zie verslag 8. 

 

 

2. BEDRIJFSACTIVITEITEN EN PERSONEEL 

 

 2.1. Zie verslag 1. 

 

  

3. ACTIVA 

 

 3.1. Zie verslag 8.  

 

 3.2. Zie verslag 8. 

 

 3.3. Er is een vordering uit hoofde van een rekening-courant verhouding op de failliete  

Spaarnestate (Beheer) B.V. van EUR 1.447.440,37. Deze (concurrente) vordering 

is ingediend in het faillissement van laatstgenoemde. Hierop valt geen uitkering te 

verwachten. 

 

 3.4 De Barteringeenheden ter (nominale) waarde van EUR 26.416,46 zijn te gelde 

gemaakt.  

 

 3.5. Zie verslag 8.  

 

 3.6. Zie verslag 8.  



Borsboom & Hamm 
 a d v o c a t e n 
 

 

 

 3.7.  Zie verslag 8. 

 

3.8. Zie verslag 9.  

  

 

4. PASSIVA 

 

 4.1. Boedelschulden: EUR 8.341,74 + p.m. 

 

4.2. Preferente vordering fiscus: EUR 383.970,29.  

 

Er is een fiscale eenheid met de op 31 maart 2004 in staat van faillissement 

verklaarde besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Houdstermaatschappij Abezet B.V. 

 

 4.3. Preferente vordering bedrijfsvereniging: nihil. 

 

 4.4. Voorlopig erkende preferente schulden: EUR 16.070,12. 

 

 4.5. Tot op heden hebben zich 41 concurrente crediteuren gemeld met een totale 

vordering ten belope van EUR 8.612.585,38.  

 

 4.6. zie verslag 8.  

 

 4.7 De curator van Houdstermaatschappij Abezet B.V. maakt aanspraak op 

vergoeding van de waarde van door de curator van Aannemingsmaatschappij A. 

Breur & Zn. B.V. verkochten zgn. stelconplaten; en op betaling van huur over de 

boedelperiode. Daarover wordt onderhandeld. 

 

 

5. ADMINISTRATIE 

 

 5.1. Zie verslag 8.  

 

 5.2. Zie verslag 8.  

 

 



Borsboom & Hamm 
 a d v o c a t e n 
 

 

 

6. DUUROVEREENKOMSTEN 

 

Geen. 

 

 

7. ACTIVA-TRANSACTIE 

 

Geen. 

 

 

8. LOPENDE PROCEDURES 

 

 Zie verslag 9. 

 

 

9. PAULIANEUZE TRANSACTIES 

 

Niet gebleken. 

 

 

10. BESTUURDERSAANSPRAKELIJKHEID 

 

Zie verslag 9.  

 

 

11. VOORUITZICHTEN VOOR CREDITEUREN 

 

 Op dit moment zijn de vooruitzichten voor crediteuren slecht. 

 

 

12. NOG TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN 

 

   12.1. Er dienen de navolgende werkzaamheden verricht te worden: 

 

- schikken/voortzetten procedures tegen Van Dijk; 

- afwikkeling andere Breur-faillissementen afwachten in verband met 

intercompany-vordering; 



Borsboom & Hamm 
 a d v o c a t e n 
 

 

 

- afwikkeling boedelaanspraken curator Abezet B.V.; 

- opheffing. 

 

  

13. GEWERKTE UREN 

 

Tot op heden zijn 267 uren en 25 minuten aan dit faillissement besteed (bijlage 1). 

 

 

14. BOEDELACTIEF 

 

 14.1 De faillissementsrekening vertoont nu een saldo van EUR 32.289,43. 

 

14.2. Voor het verloop in de boedelrekening wordt verwezen naar het bijgaand 

          bankbestand (bijlage 2). 

 

 

Verdere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende, zie bovenstaand adres.  

 

Aan dit globale verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 

 

 

 

Dordrecht, 14 september 2005 

 

 

 

    C.F.W.A. Hamm,  

              curator        

 

    


